
UNIVERSID.40 NACIONAL DE SAN LUIS
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

SAN LUIS, 26MAV 2022

El,EXP-USL: 6234/22, donde se solicita el llamado a inscripción de aspirantes público y
abierto para la cobertura de un cargo de Auxiliar de Primera Semi Exclusivo Suplente, del
Departamento de Educación y Formación Docente, con destino al Área N' 4 --Sujetos y
Contextos-- con temas relativos a "Subjetividad y Prácticas de Aprendizaje, para las carreras
de la Licenciatura y el Profesorado en Educación Inicial; y

VISTO

CONSIDER:ANDO:
Que la Coordinadora del Área 4 Sujetos y Contextos solicita la cobertura de un cargo de
Auxiliar de Primera Semi Exclusivo Suplente, por aplicación de la Ordenanza CS 63/21,
siendo el mismo un cargo vacante por haber pedido la titular licencia por cargo de mayor
Jerarquía.
Que la cobertura de la vacante debe realizarse de acuerdo a lo establecido por la Ordenanza

amo existir en elárea ni en eIDepartamento personas que ocupan un cargo inmediato
y que pueden ser promovidos, la cobertura de vacante debe realizarse mediante un

llamado a inscripción de aspirantes público y abierto para cubrirla transitoriamente de
acuerdo a lo establecido por eIArtículo 10 de la Ord. CS 63/21.
Que tina vez elevada ]a so]icitud aIDepartamento por e] área correspondiente y completada
mediante sorteo la nómina de docentes que integrarán la Comisión Evaluadora corresponde
al Decano protocolizar la apertura de inscripción de aspirantes pública y cerrada.
Que la difusión de la convocatoria a inscripción de aspirantes debe realizarse de acuerdo al
artículo ] 7 de ]a Ord. CS 63/21 durante cinco(5) días utilizando los medios de dimisión que
la Facultad disponga.

Que a fs. 6 Dirección Administrativa realiza la amputación delcargo.
Por ello y en uso de sus atribuciones,

CS 63/21
"iqueIJ{'(':l Fia , '

Í:lrulfud dc (s. {un.,naslnferior

LA DECANA DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS HUMANAS RESUELVE:

ARTICULO I'- Llamar a inscripción de aspirantes pública y abierta para cubrir un cargo de
Auxiliar de Primera Semi Exclusivo Suplente, deIDepartamento de Educación y Formación
Docente, con destino alÁrea N' 4 --Sujetos y Contextos-- con temas relativos a "Subjetividad
y Prácticas de Aprendizaje", para las carreras de la Licenciatura y el Profesorado en
Educación Inicial siendo la designación desde la efectiva prestación de servicios, rigiéndose
la presente convocatoria de acuerdo con la Ordenanza del Consejo Superior N' 63/21.
ARTICULO 2'- Diftmdir durante cinco(5) días hábiles, desde ellunes 30 de mayo de12022
al viemes 3 de junio del 2022 la presente convocatoria a inscripción de aspirantes, utilizando
para ello los medios intimos de la Facultad.
ARTICULO 3'- Declarar abierta la inscripción por eltérmino de tres(3) días hábiles
universitarios, desde e] día ]unes 6 de junio de dos mi] veintidos (06-06-22) y hasta el día
miércoles 8 de junio de dos milveintidos (08-06-22), de lunes a miércoles de 08.30 a 12.00
horas por Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Humanas.- n

COJiRESPONDE RESOLUCIÓN D. N' 6 6



yNIVERSIDAO NAC ANAL E SAN LUIS
FACULTAD DE CIENCIAS UUhaANAS

ARTICULO 4'- Designar aIJurado Evaluador que entenderá en elpresente llamado a
inscripción de aspirantes.
TITULAR,ES: PROF. LUCÍA JUÁREZ

PROF. DEBORA IBACETA
PROF. BETIANA ALDERETE

SUPLENTES: PROF. RAMONA DOMENICONI
PROF. MARTHA HORAS
PROF. ANDREA ONNAINTY

ARTICULO 5'- Los aspirantes deberán presentar una nota dirigida a la Sra. Decada
solicitando la inscripción al registro y acompañado por un Currículum Vitae fimiado y una
carpeta con ]as probanzas debidamente certifilcadas. El CV deberá confeccionarse siguiendo
los lineamientos que se establecen en eIAnexo llde la Ord. CS 63/21. Los aspirantes deberán
presentar además una copia del Cunículum Vitae en formato PDF y en fomtato DOC(Word)
en CD o Pendrive. Los aspirantes deberán fijar además en el CV su domicilio legal
e[ectrónico (e-mail de uso habitua]para poder ser notificados por esa vía).Se estab]ece que
la presentación de ]a solicitud de inscripción por parte de la/el aspirante implica su
conocimiento y confomaidad con la reglamentación vigente.
ARTICULO 6'- Comuníquese, publíquese en eIDigesto de la UNSL, insértese en eILibro
de Resoluciones y archívese.-
RESOLUCION D. N' 6

Füb t$.á$x.g.{..S. iá.!#gi&nⓕ
&.N.ü.$«.

f€ w"'

l,'ítc '


